
 

 

Ukončení projektu „Inspirace, internacionalizace a kreativita na Gymnáziu Litovel“  

31. 8. 2022 

Projekt je součástí programu Erasmus+ Evropské unie a jeho hlavním cílem na naší škole je zvýšení 
jazykové připravenosti pedagogů a podpora případné další mezinárodní spolupráce gymnázia. Dále by 
projekt měl vést k podpoře kvality výuky, tvořivosti, vynalézavosti a mezipředmětové spolupráci, a to 
prostřednictvím celoživotního vzdělávání pedagogů a prosazováním moderních postupů, včetně rozvoje 
a využití metody CLIL. Program je financován z prostředků Evropské unie. 

Koncem června a začátkem července se uskutečnily zbývající mobility, tentokrát v jazykových školách 
na Maltě, ve Španělsku a ve Velké Británii. Pedagogové se zúčastnili jazykových a jazykově-
metodických kurzů zaměřených na rozvoj mluveného jazyka, ale také novinky v metodice výuky cizího 
jazyka. Ze zahraniční si přivezli mnoho podnětů pro práci v hodinách. Materiály, které během studia 
získali, budou sdílet s ostatními vyučujícími, aby přínos pro žáky naší školy byl co největší. Vybraní 
učitelé cizích jazyků se také zapojí do implementace metody CLIL na naší škole, která může přispět ke 
zvýšení přehledu našich studentů o jiných oborech a současně přispěje k rozšíření slovní zásoby 
v cizím jazyce.  

Projekt bude ukončen v prosinci 2022. V letošním školním roce budou v rámci jiného projektu na 

jazykové kurzy do zahraničí vysláni další vyučující a pro žáky je připraven i výměnný pobyt ve 

Španělsku. 


